МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  п. АЛГАЙСКИЙ

НОВОУЗЕНСКОГО  РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ»

413344 Саратовская область

Новоузенский район

п. Алгайский, ул. Ленина, 6

Тел.: (845-62)2- 63-47

П Р И К А З

№ 174

«Об организации  бесплатного питания

обучающихся 1-4-х классов

МОУ «СОШ п Алгайский»в 2024-2025 учебном году»

                                                                                                        от 30  августа 2024 года

             На основании  СанПиН 2.4.5.2409-08  «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования», в соответствии с

Методическими рекомендациями по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Социальному педагогу Задковой А.А.:

1.1 .Со 03.09.2024года организовать для обучающихся начальных классов горячее

питание.

2. Утвердить:

2.1 Примерное десятидневнедневное меню для обучающихся 1-4х классов.

2.2 Состав бракеражной комиссии:

Каиргалиева С.С – мед.сестра,

Темралиева М.С. – завхоз;

Задкова А.А. – социальный педагог.

2.4.  График кормления обучающихся по классам (Приложение1)

3. Организовать родительский контроль, включив в общешкольную комиссию по

производственному контролю родителей обучающихся:

    в МОУ «СОШ п.Алгайский»:

     - Жусупову Анастасию Андреевну;

     - Якименко Павла Николаевича;

     - Кусаинову Динару Александровну;

в филиале МОУ «СОШ п.Алгайский» в с.Петропавловка:

- Ишанову Елену Александровну;

- Кирееву Гульнару Негматуловну

4. Дежурным учителям и воспитателям:

 4.1.Вести общий контроль  за посещением столовой обучающимися;

4.2. Обеспечивать дисциплину во время приёма пищи обучающимися в школьной

столовой.

5. Классным руководителям:

5.1. Сопровождать обучающихся 1-4 классов в школьную столовую.

5.2. Информировать родителей обучающихся о порядке организации бесплатного

питания.

6. Для обучающихся филиала пос. Ленинский  бесплатное питание осуществлять

посредством выдачи продуктовых наборов, равных  по стоимости предоставляемому

питанию (65 руб.90 коп. в день на одного ребёнка).

7. Для обучающихся филиала пос. Мирный организовать горячее бесплатное питание на

базе МДОУ «Д/с № «Малыш».

8.   Мед. сестре школы Каиргалиевой С.С.:

8.1.Организовать проведение витаминизации и использование йодированной соли в

питании детей.

8.2. Организовать контроль за производством готовых блюд  в соответствии с

технологическими картами, в которых указана рецептура и технология приготовления

блюд и кулинарных изделий.

8.3. Организовать санитарно-просветительскую работу по вопросу питания.

9. Кладовщику  Тарасовой Г.Ж.:

9.1 Вести строгий учет за поступлением, хранением и выдачей продуктов;

формированием и отпуском продуктовых наборов обозначенным выше категориям

обучающихся.

9.2 Следить за наличием и правильностью оформления договоров - контрактов на

поставку продукции, накладными, ветеринарно-сопроводительными документами,

качественными удостоверениями, декларациями о соответствии продукции и оборотной

ведомостью.

9.3 Обеспечить  получение и выдачу школьного молока обучающимся начальных

классов.

10. Воспитателю Темралиевой М.С.:

10.1 Ежедневно подавать сведения о количестве питающихся для составления

меню на следующий день.

10.2. Вести табель учета посещаемости обучающимися школьной столовой.

11. Контроль за  исполнением данного приказа, а также полным и рациональным

использованием средств, получаемых на питание учащихся оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ п.Алгайский

Новоузенского райна Саратовской области»  _________________И.Г.Фирсова

Приложение 1 к приказу №______

от 30 августа 2024 года

График питания обучающихся по классам в 2024-2025 учебном году.

Классный

коллектив

Время приёма пищи

1класс - завтрак После I урока

2-4классы - обед После III урока

Список обучающихся начальных классов школы,

обеспеченных бесплатным горячим питанием.

№ Фамилия, имя Завтрак/обед

1.  Ажимбетов Алим Завтрак

2.  Афанасьев Семён Завтрак

3.  ВозлееваВасилиса Завтрак

4.  Гумарова Адина Завтрак

5.  Дюсенев Достан Завтрак

6.  Жумашева Фатима Завтрак

7.  Жусупова Алина Завтрак

8.  Избасаров Алишер Завтрак

9.  Рахметов Рахим Завтрак

10.  Швейкина Екатерина  Завтрак

11.  Щербак Максим Завтрак

12.  Яфаров Руслан Завтрак

13.  Давлетова Камилла Завтрак

14.  Джаманкулов Жексен Завтрак

15.  Джаманкулов Ислам Завтрак

16.  Джаманкулов Саян Завтрак

17.  Джумагалиев Байрам Завтрак

18.  Зизевский Владислав Завтрак

19.  Алдиярова Эльвира Завтрак

20.  Давлетова Карина Завтрак

21.  Джумагалиев Нураш Завтрак

22.  Терешкин Николай Завтрак

23.  Бекешев Амир Завтрак

24.  Дюсекаева Дарина Обед

25.  Ибрашев Алтай Обед

26.  Рахманов Артём Обед

27.  Сарипов Амир Обед

28.  Утешева Асель Обед

29.  Хайруллин Эмир Обед

30.  Чернова Ксения Обед

31.  Джумагалиева Айдана Обед

32.  Жумашев Мансур Обед

33.  Исниязов Султан Обед

34.  Махатова Ясмина Обед

35.  Утешев Алимжан Обед

36.  Адлиев Эльдар Обед

37.  Бекбаев Данияр Обед

38.  Булатов Саян Обед

39.  Глухов Никита Обед

40.  Жумашев Султан Обед

41.  Жусупов Равиль Обед

42.  Мордясов Артём Обед

43.  Мурзагалиев Ержан Обед

44.  Мурзагалиева Камилла Обед

45.  Нургалиева Амина Обед

46.  Радаев Иван Обед

47.  Смирнов Максим Обед

48.  Якименко Дайана Обед

49.  Агатаева Даяна Обед

50.  Мурзагалиева Камилла Обед

51.  Арыстангалиев Мирам Обед

52.  Бизянов Александр Обед

53.  Избасаров Алмаз Обед

54.  Бондарев Степан Обед

55.  Исниязова Илана Обед

56.  Коннов Дмитрий Обед

57.  Серяев Никита Обед

58.  Арыстангалиева Айдана Обед

59.  Возлеев Вячеслав Обед

60.  Кузнецов Андрей Обед

61.  Кульбаева Виолетта Обед

62.  Соловьёв Дмитрий Обед

63.  Токарев Ярослав Обед

64.  Хапилина Полина Обед

65.  Черкашина Ирина Обед

66.  Шабаршинов Артём Обед

Список обучающихся начальных классов

филиала школы в с. Петропавловка,

обеспеченных бесплатным горячим питанием.

№ Фамилия, имя Завтрак/обед

1 Артгалиев Айдар Обед

2 Джумагалиев Ансар Обед

3 Кумаргалиев Бахтияр Обед

4 Мендаггалиев Рифат Обед

5 Мухамбеткалиев Азиз Обед

6 Пономарёва Вероника Обед

7 Мендагалиев Шафхат Обед

8 Мухамбеткалиева Анелия Обед

		2024-12-19T17:15:15+0400
	Ирина Георгиевна Фирсова